
新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当法人の運営する特別養護老人ホームひらおか梅花実（清田区平岡 3条 3丁目 1-8）に勤務す

る介護職員 1 名が、新型コロナウイルスに感染していることがわかりました。経緯としては下記の

通りでございます。 

5月 6日 当該職員日勤 

5月 7日 当該職員の同居家族が陽性の診断を受ける 

5月 12日 当該職員（無症状）の PCR検査結果陰性 

5月 13日 当該職員が発熱 

5月 14日 当該職員再度 PCR検査実施 

5月 15日 当該職員が陽性の診断を受ける 

今後の対応に関しましては札幌市保健所と連絡をとりながら進めさせていただきます。当該職員は

5 月 6 日以降、出勤していませんが、法人の自主的な対応として、5 月 20 日まで併設デイサービス

事業を休業いたします。 

今後とも、法人全体で継続して感染拡大を防止するための対応を実施してまいりますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

令和 3年 5月 17日 

社会福祉法人栄和会 常務理事・総合施設長 瀬戸雅嗣 

【お問い合わせ先】 

特別養護老人ホームひらおか梅花実 施設長三井弘巳 

０１１－８８４－８８８６ 


